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VEPRIME AVOKUESE

60

PËR PUNËSIM & LIDHJE ME
TREGUN E PUNËS32 APLIKIME PËR

TRAJNIM 29
37 të kthyer; 2 persona të zhvendosur brenda vendit, 26

persona nga komuniteti pritës

30 të kthyer; 2 persona të zhvendosur brenda vendit

dhe 23 persona nga komuniteti pritës

WWW.ADVANCING-TOGETHER.ORG

BASHKËPUNIMI ME ORGANIZATA TË TJERA & RRITJE TË NDËRGJEGJËSIMIT

Avokim me Komunën e Pejës për ofrim të

subvencionit 1 vjeçar të mbulimit të qerasë për

vajzat e fshatit Nakllo për hapjen e pastiçerisë në

qytetin e Pejës

Rritje të ndërgjegjësimit për mundësitë e trajnimit

me OJQ-në Syri i Vizionit- këshillime për aplikime

online

Avokim me Komunën e Klinës për identifikimin e

parcelës së tokës për zbatimin e Projektit për zhvillim

dhe përfshirje socio-ekonomike të grupeve të

komuniteteve në fshatin Krushevë e Madhe.

Asistencë aplikimi për Grante përmes OJQ-së

VORAE - 3 persona të kthyer

Avokim me OJQ-në VORAE për përfshirjen e

grupit të 3 vajzave të kthyera në mundësinë e

grantit

Rom   20

 Ashkali   32

Egjiptian     4

7 Egjiptiane Rom   21

 Ashkali    9

Egjiptian   13

Rome           3 

Ashkalike     4

Egjiptiane    5

7    Egjiptiane

2    Egjiptiane - kan

aplikuan

9 Egjiptian

11   Rome

37 Ashkalike

15   Egjiptiane

Rom    24

Ashkali       11

Egjiptian    22

22 takime informuese me 120 persona

2 Ashkalike

3  Egjiptiane

194 diskutime të drejtpërdrejta me personat nën

përkujdedsje dhe ata të komunitetit pritës mbi

çështjet socio-ekonomike, përfshirjen e të rinjve në

tregun e punës, mundësitë e punësimit, trajnime për

punë dhe aplikimin për grante

29   Rome

12    Ashkalike

22   Egjiptiane

11      Serbe

2      Shqiptare

Rom    35

Ashkali    181

Egjiptian   32

Serb    33

Kanë ndjekur trajnimin në Saldim dhe janë

certifikuar: 2 persona, 1 i kthyer dhe 1 person i

zhvendosur brenda vendit përmes Projektit të

Ambasadës Kanadeze

2 Rom

Kanë ndjekur trajnimin në rrobaqepësi dhe janë

certifikuar: 5 persona, 2 të kthyera dhe 3 të

zhvendosura brenda vendit përmes Projektit të

Ambasadës Kanadeze

5 Rome

Ndarje të informacionit dhe ndërgjegjësim me 114

individë lidhur me mundësitë të trajnimit, përfshirje

në tregun e punës, aplikim për grant, aplikim për

punë

47 Femra97 Meshkuj


